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Vážení spoluobčané,
navazuji na výčet akcí z minulého 

vydání Hlasatele, které bychom chtěli 
v naší obci v nejbližších letech uskuteč-
nit. Rád bych vás informoval, jak pokro-
čila jednání k jejich realizaci.

Podařilo se nám prosadit zařazení 
rekonstrukce průtahu obcí - silnic III. tř. 
v majetku Plzeňského kraje a výstavbu 
chodníků v DL na rok 2016. Jedná se 
o trasu na vjezdu do obce od Přeštic po 
výjezd na Lišice a Horní Lukavici u sý-
pek, včetně úprav křižovatek na Pajzov-
nu, k obecnímu úřadu a U Bílé růže.

S tím souvisí i demontáž vzdušného 
vedení a sloupů distribuční sítě elektři-
ny a uložení kabelů pod povrch chodní-
ků a silnic, které jsme vyjednali u ČEZ 
Distribuce. Další etapa bude probíhat 
od března do srpna 2015. Na to nava-
zuje rekonstrukce veřejného osvětlení 
v centrální části obce.

Vzhledem k rozsáhlosti této akce 
a avizované rekonstrukci mostu přes 
náhon do mlýna v DL zvažujeme sta-
novení termínu oslavy 800 let založení 
obce.

Do konce dubna budou instalovány 
nové herní prvky na dětské hřiště před 
školou. Byly vybrány z trvanlivého aká-
tového dřeva, montáž nového plotu 
bude následovat. V areálu MŠ vzniká 
navýšení kopečku pro zimní vyžití těch 
nejmenších občanů obce. Doufejme, že 
v dalších letech se zde budou moci ma-
teřáci alespoň pár týdnů v zimě vyřádit.

S občany Lišic proběhla intenzivní 
jednání o zjištění jejich zájmu o výstav-
bu splaškové kanalizace. Zastupitelstvo 
obce stanovilo jasné podmínky, za 
kterých může zahájit výstavbu, pokud 
by získalo na akci finanční dotaci. Pod-
mínkou je smluvní závazek 90 % občanů 
uhradit si náklady na přípojku a ve sta-
noveném termínu se stát aktivními uži-
vateli kanalizace. Nechceme dopustit, 
aby v obci po případné realizaci stav-
by nastal stav obdobný tomu, jaký byl 
po výstavbě I. etapy kanalizace a ČOV 
v DL v devadesátých letech. Do roku 
2003 jsme řešili s několikaletým zpož-
děním vyúčtování dotace 12,6 mil. Kč, 
kterou požadoval její poskytovatel 
vrátit. V souvislosti s tím jsme čelili ně-
kolika žalobám a spláceli vysoký úvěr. 
K tomu se nechceme vrátit.

Přeji vám brzký příchod jara 
a hodně sluníčka! 

  Vítězslav Opálko, starosta

ČASOPIS PRO DOLNÍ LUKAVICI, LIŠICE, SNOPOUŠOVY A KRASAVCE
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Občanské sdružení Diakonie Broumov ve 
 spolupráci s obecním úřadem v Dolní Lukavici

VYHLAŠUJE SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ

 » letní a zimní oblečení /dámské, pánské, dětské/

 » lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony

 » látky (minimálně 1 m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)

 » domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky - vše nepoškozené

 » vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky

 » obuv – veškerou nepoškozenou

 » hračky – nepoškozené a kompletní

 » peří, péřové přikrývky a polštáře

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 

 » ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, 

 » matrace, koberce – z ekologických důvodů     

 » nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí

 » znečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční v Dolní Lukavici 

ve dnech pondělí 16. a středa 18. března 2015 
od 8 do 17 hodin 

 
 ukládání v klubovně chovatelů 

Děkujeme za vaši pomoc. 
 

Diakonie Broumov je nezisková humanitární organizace, 
která poskytuje materiální pomoc potřebným občanům

a dává práci lidem, kteří jsou těžko umístitelní 
na trhu práce.  

Více na www.diakoniebroumov.org

ze života v obci
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Ten desátý
Jaký byl ten desátý, jubilejní Maso-

pust v Lukavici? Zmrzlý i rozjuchaný, 
překvapivý i tradiční, veselý i rozpači-
tý, prostě zase jiný než minulé ročníky, 
protože průvod je přece každý rok jiný, 
pestrý jako sám život…

Úvod byl dramatický jak z akční-
ho filmu. Mezi diváky i maskami se 
pohybovali nápadně nenápadní lidé 
a pojednou překvapili bleskovou akcí. 
Agenti všech zemí se spojili a během 
chvíle zatkli hledanou osobu. Nakonec 
nám museli našeho pana starostu zase 
vrátit, aby mohl zahájit průvod a přiví-
tat masky. 

Sešlo se jich asi 48 a hned na začát-
ku se všichni společně vyfotili. To bylo 
dobře, protože během dne jich dost od-
padlo - vlezlá zima a nachlazení většiny 
účastníků vykonalo své. Zkrátka - kdo 
se nezahříval, mrznul - a šel domů. Kdo 
se zahříval, ten musel domů taky, pro-
tože ho nohy neunesly už na Pajzovně. 

V průvodu kráčela stará parta z Li-
šic, ti ještě nikdy nezklamali a dorazili 
jako vždy v obvyklém množství a slo-
žení, nejvtipnější masku měl jako vždy 
pan Luňák - jako ortodoxní žid zálibně 
potěžkával nadité měšce se zlaťáky - to 
je jedna z tradičních masek, která by 
neměla chybět v „opravdickém“ průvo-
du. S velikou radostí jsme zase mezi se-
bou uvítali přátele z Přeštic, lukavické 
maškary se za týden vydaly na oplátku 
na Masopust do Přeštic. Obvyklé sku-
piny Lukaváků letos nějak stávkovaly, 
jen hasiči (jako tým výzkumníků NASA) 
nechyběli. O to potěšitelnější je silná 
účast  nováčků - celých rodin novo- 
usedlíků. Například rodina Popova byla 
v průvodu zastoupena jedenácti členy 
v civilu i v maskách: medvěd, kouzel-
ník, operatér či neodolatelná Marfuška 

a její dvojčátka - malý šáša Valentýnek 
a maličká Karkulinka s originálním Ba-
bičko-vlkem. Nebo Vlko-babičkou?  

Agenti tajných služeb se po úvodní 
blamáži raději stáhli a nechali „nekalé 
živly“ na pokoji, a tak se jim přímo před 
nosem procházel trestanec s koulí na 
noze a turecký nájezdník se proháněl 
na koni s palašem v ruce. S tím si ale 
poradili sami občané, stačil kousek 
bramborové buchty či koblížek a byl 
to ten nejmírumilovnější nájezdník 
na světě. A ti další? Mnich s jeptiška-
mi, útočná vosa, vodnické duo, hned 
několik Karkulek, Beruška, Křemílek 
a Vochomůrka, pan král ve slavnost-
ním hávu, smrtka, víly, čert, hokejista, 
nepostradatelná gorila, muchomůrka 
a hříbek, bílé paní, vodník a vodnice 
a další.

Lukavická NASA měla veliké plány 
a veliké starosti, co prý vzít s sebou 
na Mars jako reprezentativní vzorek? 
Jak zvládnout „měsíční chůzi“? A jak 
dokázat, že v den Masopustu platí tro-
chu jiné zákony?  Zkoumali gravitaci, 
ale protože NASA trochu NASÁvala, 
zjistili jenom, že v den Masopustu je 
gravitace mnohem, mnohem silnější 
a její síla roste s množstvím vypitého 
piva a štamprlat. A taky že silnější než 

ze života v obci
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přitažlivost zemská i než přitažlivost 
ženská je přitažlivost plzeňská - jakmile 
totiž maškary „zavětřily“ blízkost nej-
větší občerstvovny „Stanice první po-
moci“, pelášily cestou necestou rovnou 
k Maškům, bez ohledu na předchozí 
pokyny a domluvy ohledně změny tra-
sy. A byl vybrán i vzorek, který poletí na 
Mars - pár lahví piva – a pár těch řidičů, 
kteří zbaběle ujeli před našimi výběr-
čími. Ty prý přibalí NASA k tomu pivu. 
A bez otvíráku! 

Oproti očekávání by pomyslnou 
korunku krále masopustního průvo-
du nezískal oblíbený slon. Sloní zadek 
i ocásek byl na konci průvodu úplně 
ohmataný a ušmudlaný, protože slona 
za ocásek kormidlovaly i čtyři děti na-
ráz. Pan Karel si zaslouží metál, protože 
už třetí rok se vleče s těžkou a neforem-
nou maskou, pro radost dětí a trochu 
„tý srandy“… A vypravil se v ní potěšit 
a pobavit diváky i do Přeštic.

Mým favoritem byl ovšem jeden 
z hostů z Přeštic, neodolatelný nájezd-

ník s palašem na koni, ale ani on, ač 
dělal, co mohl - objížděl tryskem divá-
ky, jeho kůň ržál a vzpínal se na zadní 
a ochotně pózovali fotografům - nezau-
jal tolik pozornosti. Přesto i on se sklo-
nil a jeho kůň na kolena klekl a vzdal 
hold té krásné, přirozené a okouzlující, 
a přitom tak skromné hvězdě: šla po-
kojně v průvodu, pila jen vodu a jed-
la jen jablíčka a seno, které nesla její 
dvorní dáma v košíčku, na krku měla 
ležérně uvázaný šáteček a elegantní 

ze života v obci
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vodítko. Panečku, to je celebrita!  Ano, 
je to tak, královnou průvodu v Lukavi-
ci se stala Babkovic kozička Laura. Prý 
není žádný začátečník, už vystupovala 
i na živém Betlému v Předenicích. Ha! 
Co dovedou v Předenicích, no to snad 
bychom zvládli taky! Hlásím se tímto 
do role vosla - a nějaký ten vůl, třeba 
i starej, se v Lukavici určitě taky najde!  
Co říkáte, Lukaváci? 

Po obědě, kdy nás starosta zahřál 
i postavil na nohy horkou polévkou, 

jsme se vydali autobusem do Lišic. 
Celý autobus zpíval, Hájenka hrála 
a z okénka se dívala klibna-kobyla a za 
druhým kýval chobotem slon. V Liši-
cích se připojila i poslední maska, a to 
půvabný Amorek s lukem a šípy. Věrní 
lišičtí diváci na nás čekali skoro hodinu 
na návsi, ovšem dorazilo nás jen něco 
přes dvacet. Bohužel i hlavní ozdoby 
průvodu, ti nejmladší maškarkové, už 
„odpadli“. Celé odpoledne skončilo 
v pohodě v útulné lišické hospodě, po-
jedlo se, popilo a hlavně hrálo a zpívalo. 
A taky plánovalo. Plánovalo se vyslání 
přátelské návštěvy do Přeštic (nakonec 
se zúčastnilo osm masek), plánovalo se 
divadelní představení, probíral se příští 
Masopust. Bude. Určitě bude!

Díky naší milé Hájence, trpělivému 
panu řidiči, všem organizátorům, ob-
čerstvovatelům a hlavně věrným divá-
kům… Zdar jedenáctému Masopustu!                   

Blanka Zahradníková

ze života v obci
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Jak je důležité míti Filipa ve Snopoušovech
Na sobotu 28. února kulturní komi-

se Obce Dolní Lukavice pozvala do KD 
Snopoušovy ochotnický soubor Jezírko 
z Plzně, aby sehráli komedii od anglic-
kého autora Oskara Wilda z roku 1895 - 
Jak je důležité míti Filipa s podtitulem 
Lehkovážná komedie pro vážné lidi.  
Akce přilákala diváky z řad jak dospě-
lých, tak i dětí.  Děkujeme ochotníkům 
z Jezírka a budeme se zase někdy těšit 
na shledanou.

Tvoření v klubovně
Na sobotu 21. února připravila 

kreativní dílna Creativo  paní Lenky 
Hausnerové odpolední tvoření pro děti 
v klubovně v Dolní Lukavici. Tentokrát 
si děti vyráběly dekorace do dětských 
pokojíčků. Pracovalo se s korálky, pě-
novkou moosgummi atd. Děti si domů 
odnesly například magnetky různých 
tvarů a barev: sovičky, muffinky, motýl-
ky, které si dle fantazie vyrobily, dále 
záložky, brože atd.

Pozvánka na dětské divadlo
Na sobotu 28. března od 15 hodin 

Obec Dolní Lukavice připravila dětské 
divadlo v kulturním domě ve Snopou-
šovech.  Vystoupí ochotnický soubor 
Buřina s divadelní hrou Výměna prin-
cezen. Premiéra této hry se konala 
17. ledna 2015 v Příchovicích v rámci 
oslavy 105. výročí založení prvního 
ochotnického spolku v Příchovicích. 

Vítání občánků
V sobotu 11. dubna přivítáme nové občánky. Akce se uskuteční v klubovně 

v Dolní Lukavici od 14 hodin. Vystoupí dětský soubor Lukaváček pod vedením 
Mgr. Nadi Květoňové.                                                        Informace připravila Eva Horová

Kultura
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Velikonoční zastaveníčko v klubovně
V neděli 29. března v klubovně v Dolní Lukavici proběhne velikonoční jarmark 

a výstavka prací žáků ze ZŠ a MŠ v Dolní Lukavici. Akci pro vás pořádá kulturní ko-
mise ve spolupráci s Dámským klubem a školou. Budete si moci zakoupit výrobky 
s velikonoční tématikou, naučit se uplést pomlázku a další. Přijďte se velikonočně 
naladit! Akce se koná od 14 do 16 hodin.

Masopust ve škole
„Tancovali dva malí, měli nohy šmatlavý. Jeden málo, druhý víc, čouhaly jim 

z nohavic…“ To je krátký úryvek z mnoha říkadel a popěvků, které jsme mohli sly-
šet v divadelním představení dramatického kroužku dětí naší školy na téma Ma-
sopust. Děti nám předvedly šavlový tanec, troubení ponocného, pohřbívání basy, 
stínání hlavy a mnoho dalšího z již zapomenutých tradic. Od paní učitelky a zá-
roveň vedoucí dramatického kroužku Mgr. Liběny Doležalové jsme měli možnost 
ochutnat preclíky, které podle tradice věšela liška na větve stromů právě o Liščí 
(Černé) neděli. Ta byla první postní nedělí. Kulisy vyráběla paní vychovatelka Gab-
riela Šíchová. Všichni diváci z MŠ i ZŠ zhlédli celé představení s velikým zaujetím 
a „malé“ herce ocenili velikým potleskem. Již teď se těšíme na další vydařené 
představení dramatického kroužku. Masopust jsme si s dětmi připomněli také vý-

robou tradičního pečiva – kob-
lih při hodinách praktických 
činností. Jak se nám povedly, 
posuďte sami.                                             
                                   Kolektiv ZŠ

Maškarní karneval ve školce
Měsíc únor je všem lidičkám známý masopustním veselím, maškarními bály 

a spoustou legrace. Také jsme si ve školce vyprávěli, co k době masopustní patří. 
Říkali jsme si o maskách, zabijačkách, průvodu, koblihách. Připravovali jsme se na 
čtvrtek 19. února, to se u nás totiž pořádal maškarní karneval. Čtvrtek plný veselí 
jsme si velmi užili. Někteří z nás našli inspiraci třeba i na masopustním průvodu 
v Dolní Lukavici, ale většina našich masek a převleků nám připomínala hrdiny 
z dětských filmů a pohádek. Takže se na školkovém maškarním bále sešli piráti, 
hradní stráže, rytíři, vodníci i víly, princezny, ježibaby i čertice, různá zvířátka a do-
konce dorazila břišní tanečnice z Orientu, Mexičan ve velkém sombreru a indián 

Základní a Mateřská škola
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až z daleké Ameriky. Prostě, i když naše 
parta byla velmi nesourodá, všichni 
jsme si náramně rozuměli a karneval 
jsme si hodně užili. Celé dopoledne 
jsme soutěžili, tancovali a dováděli při 
společných hrách. Odměny, které jsme 
si vysoutěžili, jsme si odnesli v krásných 
krabičkách. Měli jsme doma o čem vy-
právět. Bylo to moc pěkné dopoledne 
a už se těšíme na další společné aktivi-
ty v naší mateřské škole.  

Z MŠ všechny zdraví Myšky a Slůňata

Naše škola se zapojila do projektu „Upleť čtverec“ 
(https://upletctverec.wordpress.com/) 
na podporu sirotků v Africe. Je třeba 
uplést nebo uháčkovat čtverec 20 x 
20 cm. Dobrovolníci z nich sešívají při-
krývky pro osiřelé děti. Na jednu je jich 
potřeba 35 kusů. 

Mile nás překvapilo, s jakým zájmem 
se akce setkala. Tvoří maminky, babič-
ky, tety, ženy z Dámského klubu,… Žáci 
využívají volné chvilky o přestávkách 

i v družině, aby se skamarádili s háč-
kem a mohli přispět svým vlastnoručně 
vyrobeným čtvercem. Užitečná akce 
přispívá i k „oprášení“ tak trochu po-
zapomenutých ručních prací. Sborovna 
se nám zaplňuje háčkovanými a plete-
nými čtverci. Ke konci února máme na 
kontě 203 čtverců.  Obdivujeme se nad 
šikovností, kreativitou a produktivitou 
zúčastněných. Kdo nemá v ručních 
pracích zálibu, shání vlnu, přispěje na 
poštovné nebo rozesílá výzvu dál.

Co říkáte, nepřidáte se k nám? 
Z vlastní zkušenosti vám můžeme po-
tvrdit, že čtverec nezabere tolik času. 
A účinně to zabírá i na únorovou depre-
si z nedostatku sluníčka. Čtverce může-
te odevzdávat v ZŠ u Mgr. Liběny Do-
ležalové. Uzávěrka akce je 30. 4. 2015. 

Moc děkujeme!  

Učitelky a vychovatelky ZŠ Dolní Lukavice

Jarní sběrové dny
Ve dnech 23. - 25. března 2015 pořádá základní škola Jarní sběrové dny. V těch-

to dnech můžete před školu na vyznačené místo odevzdávat starý papír, časopisy, 
kartony - vše svázané.  Sešlapané PET lahve a PET víčka v pytlích. Celoročně také 
sbíráme baterie, které můžete do školy přinést kdykoliv.

Děkujeme za pomoc ve sběrové soutěži.                              Mgr. Radka Šperlová

Základní a Mateřská škola
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Velký úspěch v pěvecké soutěži!
Ve středu 11. února 2015 se žáci 

naší školy zúčastnili v Plzni krajského 
kola celostátní pěvecké soutěže Karlo-
varský skřivánek 2015. 

V kategorii žáků 1. stupně a zároveň 
žáků nestudujících sólový zpěv repre-
zentovali naší školu a ve velké konku-
renci se takto umístili: Adélka Nová 
z 5. třídy na 30. místě, Nela Krsová 
z 5. třídy na 14. místě a Eliška Lexová ze 
3. třídy na 3. místě a zároveň postupu-
je do celostátního kola, které se koná 
23. března v Karlových Varech.

Na klavír je doprovázeli paní učitel-
ka Naďa Květoňová a Václav Květoň, žák 
ZUŠ Přeštice, který zároveň získal oce-
nění za vynikající klavírní doprovody.

Všem gratulujeme a přejeme jim 
další pěvecké a hudební úspěchy. Elišce 
držme palce v Karlových Varech!                                                   

Mgr. Naďa Květoňová,  
vedoucí souboru Lukaváček

Toník Pop a Já, Mattoni
V médiích jsme se mohli dozvědět zprávu 

o tom, že Česká televize od podzimu loňského 
roku natáčí výpravný seriál o životě Heinricha von 
Mattoni, významného podnikatele, jehož jméno 
dosud nese jedna z karlovarských minerálních vod. 
Seriál vzniká v Praze, ale také na dalších místech 
mimo hlavní město. Zámek v nedalekých Lužanech 
také hostil filmový štáb a hlavní herečtí představi-
telé byli dokonce dva týdny ubytováni v penzionu 
v Dolní Lukavici. „Potřebovali komparzisty, tak 
jsme s rodiči šli na konkurz a vybrali mě,“ říká Toník 
Pop, devítiletý kluk z Dolní Lukavice, který se v se-
riálu spolu s dalšími čtyřmi komparsistkami, které 
uspěly na konkurzu v Přešticích, také objeví. „Natá-

Lukaváček
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čení se mi moc líbilo, měli jsme krásné 
oblečení a pan režisér nám vysvětlil, co 
máme dělat. A i když se některé záběry 
vícekrát opakovaly, vůbec mi to neva-
dilo.“ O tom, že se Toník objeví před 
kamerou, vlastně rozhodly jeho delší 
vlnité vlasy, které se v 19. století, kdy 
se děj seriálu odehrává, běžně nosily.  
Během natáčení se setkal s herci Davi-
dem Švehlíkem a Táňou Vilhelmovou. 
A na koho dalšího se můžeme těšit? 
Například na paní Taťjanu Medveckou, 
Zuzanu Bydžovskou a Aňu Geislerovou 
a z herců pak na Vojtu Dyka nebo Vla-
dimíra Javorského. Seriál v režii Marka 
Najbrta bude možné sledovat na pod-
zim roku 2016.           

Mgr. Eva Horová

Ohlédnutí za rokem 2014   aneb pořád se něco děje
Sokol Dolní Lukavice a Dámský 

klub společně uspořádaly soutěž 
o nejlepšího  kuchaře/kuchařku. Cel-
kem v 7 soutěžních kolech v průběhu 
celého roku měli uchazeči o titul „mistr 
kuchař“ připravit tradiční česká jídla, 
jako například bramborovou buchtu, 
velikonoční nádivku, jablečný závin či 
vánočku. Výsledky svého snažení pak 
vždy v sobotu po obědě přinášeli do 
sokolovny, kde je tříčlenná komise hod-
notila.  Vzorky však byly 
nejdříve opatřeny čísly, 
aby komise nebyla ovliv-
něna jmény. Maximální 
možný počet získaných 
bodů v jednom kole byl 
10, minimální 1. 

O vítězi pak na kon-
ci roku rozhodl součet 
všech získaných bodů. 
A kdo se umístil na stup-
ních vítězů? 

Nejlepší kuchařkou roku 2014 se 
stala paní Miloslava Šestáková z Kra-
savec, druhou nejlepší kuchařkou paní 
Anna Stavinohová a třetí paní Jana 
Boušová, obě z Dolní Lukavice. Ví-
tězkám jsme společně pogratulovali 
dne 8. prosince na slavnostním se-
tkání a při té příležitosti jsme si také 
pochutnali na výborné zabijačce a po-
seděli u muziky – zahrála nám kapela 
Hájenka. 

Umění, Spolky
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„Vařit mě naučila nejdříve moje ma-
minka, později i maminka mého muže, 
se kterou jsem po své svatbě sdílela 
společnou kuchyni. Obě byly dobré 
kuchařky,“ prozradila paní Šestáková, 
„vařím ráda všechna jídla, hlavně když 
mám dobré strávníky.“ A která jídla 
z těch soutěžních vaří paní Šestáková 
pro svou rodinu? „Všechna soutěžní 
jídla byla vybrána z těch, která doma 
běžně a ráda vařím - nejčastěji peču 
bramborovou buchtu. Ta nikdy nezbu-
de.“ A jak se s náročným úkolem po-
prali členové komise? „Protože všech-
na jídla byla vždy moc dobrá, měli 
jsme pokaždé nelehký úkol. Všichni se 
snažili a tak jsme přidělovali body až 

od 7 do 10, někdy jsme přidávali i hvěz-
dičku,“ říká za porotu paní Marie Tobr-
manová z Dámského klubu.

Z celkem 16 účastníků soutěže 
(mezi přihlášenými byl i jeden muž) 
nemuseli být ti bez pomyslné medaile 
smutní, protože všichni získali hodnot-
né odměny. Organizátorům patří veliké 
poděkování za hezký nápad a za sebe 
mohu říct, že bude-li se v budoucnu 
podobná soutěž konat, tak se určitě 
přihlásím. Zkusíte to také, milé čtenář-
ky a čtenáři? Věřím, že ano. Člověk by 
měl přeci vyzkoušet i to, na co dosud 
neměl odvahu nebo k čemu ještě ne-
měl příležitost, co říkáte?                          

                                             Bc. Naďa Popová
Zprávy z fotbalu

Zimní příprava hráčů probíhá 
podle plánu na umělém povrchu 
házenkářského hřiště v Přešticích. 
21. února se hrálo přátelské utkání 
mezi D. Lukavicí a Přešticemi. Naši 
borci podlehli 1:4. 

V sobotu 14. 3. sehrají hráči přá-
telský zápas proti Předenicím, a to 
na domácím hřišti od 15.00 hod. 
První mistrovské utkání Dolní Lu-
kavice - Zdemyslice se bude hrát 
22. 3. od 15.00 hod. Výbor TJ zve 
fanoušky fotbalu na všechny naše 
fotbalové zápasy. Rozpis dalších zápasů bude zveřejněn na vývěsce TJ.

Spolky, Sport
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V současné době se dokončuje rekonstrukce fotbalových kabin na hřišti. Spo-
lečně se začátkem jarní části sezony vejdou v platnost  nové pokyny z ústředí, 
týkající se vyplňování zápisů, platby rozhodčích apod. Podrobnější informace uve-
deme v dalším vydání Hlasatele po Valné hromadě TJ Sokola Dolní Lukavice, která 
se koná v sobotu 7. března od 17.00 hod. v Sokolovně.                      Pavel Hajžman

Společenská kronika
  V  březnu 2015 oslaví významná životní výročí tito občané:

Havránková Ludmila  Dolní Lukavice    91 let
Turečková Milada  Lišice      89 let
Skálová Eufrozina  Dolní Lukavice    87 let
Hajžmanová Juliána  Lišice      86 let
Přibáňová Libuše   Snopoušovy     85 let
Komorousová Romana Dolní Lukavice    84 let
Mader Jan   Dolní Lukavice     83 let
Šislová Vlasta   Dolní Lukavice     75 let
Přibáňová Emilie  Snopoušovy     60 let
Voříšek Zdeněk  Dolní Lukavice     50 let
Dvořák Pavel   Dolní Lukavice     50 let

 Všem jubilantům přejeme hodně štěstí, zdraví a životní pohody.

Některá výročí: březen - duben
4. 3.1930 * Blanka Bohdanová, herečka 85, mj. Romeo, Julie a tma, Život na zámku
7. 3. 1850 * Tomáš Garrigue Masaryk, první prezident ČR (†14. 9. 1937) 165
7. 3. 1940 * Miloslav Šimek, herec, (†16. 2. 2004) 75 
7. 3. 1960 * Ivan Lendl, tenista 55
8. 3. 1990 † Tomáš Holý, dětský herec (* 17. 3. 1968) 25 mj. Jak vytrhnout velrybě stoličku
10. 3. 1995 † Michal Tučný, zpěvák country music (*11. 1. 1947) 20
12. 3. 1930 † Alois Jirásek, spisovatel (* 23. 8. 1851) 85
15. 3. 1925 * Jaroslava Adamová, herečka 90 (†16. 6. 2012) 90 mj. Želary, Sanitka
17. 3. 1950 *Jitka Molavcová, herečka, zpěvačka 65
22. 3. 1910 * Eduard Haken, operní pěvec (†12. 1. 1996) 105
4. 4. 1935 * Jiří Wabi Ryvola, skladatel, textař, kytarista a zpěvák, (†28. 2. 1995) 80
5. 4. 1355 Karel IV. korunován v Římě císařem Říše římsko-německé 660
6. 4. 885 † Metoděj, slovanský věrozvěst (*mezi léty 815 - 820) 1130
8. 4. 1815 † Jan Jakub Ryba, hudební skladatel (*26. 10. 1765) 200
8. 4. 2000 † František Šťastný, motocyklový závodník (*12. 11. 1927) 15
10. 4. 1945 †Josef Čapek (zemř. v konc. táboře Bergen-Belsen), malíř, spisovatel, (*23. 3. 1887) 70
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